Администрация муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ

13.04.2020

              №6
г.Димитровград
заседания межведомственной рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда, по инвентаризации подведомственной территории по выявлению объектов предпринимательской деятельности, не стоящих на налоговом учете, по укреплению дисциплины оплаты труда, по снижению неформальной занятости и легализации «теневой» заработной платы в муниципальном образовании  «Мелекесский район» Ульяновской области

Место проведения: администрация МО «Мелекесский район», зал заседаний

Председатель: Сенюта М.Р.
Секретарь: Нефедова Т.А.

Присутствовали:
	Балакова Е.М.
	- начальник отдела камеральных проверок ИФНС №7 по Ульяновской области

	Данилова Л.В.
	- Заместитель руководителя Филиала ОГКУ КЦ Ульяновской области в городе Димитровграде

	Гатупов В.Н.
	-Директор МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района Ульяновской области»

	Костик Л.А.
	-заместитель Главы администрации –начальник управления экономики

	Сысуева С.В.
	-начальник финансового управления администрации МО «Мелекесский район»

Приглашенные:
	Руководители структурных подразделений

Главы администраций поселений

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работодателях, выплативших заработную плату в 2019 году ниже МРОТ. Информирование о последствиях нарушениях трудового законодательства в части оформления трудовых отношений с наемными работниками и выплаты заработной платы.
Докладчики :

– начальник отдела камеральных проверок ИФНС №7 по Ульяновской области Балакова Е.М.
-заместитель Главы администрации – начальник управления экономики Костик Л.А.

1.СЛУШАЛИ:
   Начальника отдела камеральных проверок ИФНС №7 по Ульяновской области Балакову Е.М.,
Заместителя Главы администрации – начальника управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Костик Л.А.
Довели до присутствующих информацию, полученную 30.03.2020 года от Министерства Финансов Ульяновской области, а именно списки работодателей, предположительно выплачивавших заработную плату ниже минимального размера оплаты труда в 2019 году.

РЕШИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.

2.Руководителям отраслевых отделов и служб провести анализ данных списков. Информацию о проведенной работе предоставить в отдел экономического развития и  прогнозирования в срок до 01 мая 2020 года для последующего направления в Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области.
Председатель:

                        М.Р.Сенюта
Секретарь:

                                  Т.А.Нефедова